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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES BE e DEL PERIODO AVANCES v APROB DEL PERIODO
DEL PROYECTO (A) -
OBJETIVOS (A)
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 164,632,719.00 80,758,445.33 51,983,110.33 31.58% 64.37%
INSTITUCIONALES 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
F Educacion 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
M Educacién para Adultos 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
A Educacion 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
07 Chiapas Solidario para la Alfabetizacion 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
417 Proporcionar servicios de educacion. 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
95,567,719.00 45,720,237.98 37,543,810.67 39.29% 82.12%
A001 | Administracion general.
Apoyar la operacion de los servicios de 2601-A02-02
educacion para adultos en el Estado, a
través de 4 proyectos estratégicos:
Educacion para la Vida y el Trabajg, Plazas
Comunitarias, Atencion a Grupos Etnicos y
iCon hechos leemos y escribimos!.
Eficientar procesos 6.00 4.00 4.00 4.00 100.00% 66.67% 0
Numero de procesos modernizados
Total de procesos a realizar
12,096,715.00 7,073,722.86 5,559,633.30 45.96% 78.60%
A002 |Educacion para la vida y el trabajo.
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CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE

FU SF PS PE Al PT

OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

PRESUPUESTO $ )
VARIACION %

APROB.
(A)

DEL PERIODO

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

TOTAL DEPENDENCIA

164,632,719.00

80,758,445.33

51,983,110.33

31.58%

64.37%

INSTITUCIONALES

124,632,719.00

61,948,024.34

45,418,877.77

36.44%

73.32%

Ofrecer a las personas jovenes y adultas,
opciones educativas que les permitan
concluir su educacién primaria 'y
secundaria a través del Modelo de
Educacion para la Vida y el Trabajo.
Adultos registrados en educacion basica.
Adultos registrados

Poblacién en rezago educativo en nivel
primaria y secundaria
Indice de acreditacion de médulos

Médulos acreditados

Médulos presentados

Disminuir el rezago educativo en nivel
secundaria

Usuarios que concluyen nivel de secundaria

Poblacién en rezago educativo de secundaria

A003 |Atencién a grupos étnicos.

Disminuir el indice de analfabetismo en
Chiapas
Adultos indigenas analfabetas registrados

Adulto indigena analfabeta registrado

Poblacion analfabeta estimada de habla
indigena
Impacto alfabetizador en lengua indigena

Adultos indigenas que se alfabetizan
Poblacion analfabeta indigena estimada
Usuarios que concluyen alfabetizacion

Usuarios que concluyen alfabetizacion

Educandos registrados en alfabetizacion

2601-A02-02

1,054,940.00

265,369.00

512,719.00

246,589.00

246,589.00

18,524.00

100,051.00

175,748.00

8,523.00

16,183.00

1,281.00

1,281.00

82,594.00 93,661.00

81,507.00

85,020.00

3,575.00 3,264.00

14,979.00

17,133.00

0.00 309.00

0.00 309.00

113.40%

104.31%

91.30%

114.38%

0.00 %

0.00 %

8.88%

32.04%

0.64%

6.95%

0.13%

1.67%

7,353,237.00 3,626,902.02 1,124,258.77 15.29% 31.00%
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO AP&C))B. DEL PERIODO
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 164,632,719.00 80,758,445.33 51,983,110.33 31.58% 64.37%
INSTITUCIONALES 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%
TeO000 00 iR E N TEo000 vimiy o]
A004 |Plazas comunitarias.
Ofrecer a la poblacion en general, acceso 2601-A02-02
a las nuevas tecnologias de informacion y
comunicacioén, como medios para concluir
su educacion basica y desarrollar
competencias laborales y sociales.
Cobertura de Plazas Comunitarias 118.00 78.00 0.00 78.00 0.00 % 66.10% 0
No. de municipios en que se atienden plazas
comunitarias |
Total de municipios del Estado
Plazas comunitarias en operacion 112.00 110.00 0.00 110.00 0.00 % 98.21% 0
Plazas comunitarias instaladas
/
Total de plazas programadas
9,255,048.00 4,677,240.48 1,114,645.03 12.04% 23.83%
A005 |Con hechos leemos y escribimos!
Disminuir el indice de analfabetismo en el 2601-A02-02
Estado.
Adultos analfabetas en atencion 560,430.00 109,631.00 92,910.00 95,720.00 103.02% 17.08% 5
Adultos registrados /
Adultos analfabetas
Impacto en el rezago educativo 560,430.00 33,141.00 14,427.00 14,607.00 101.25% 2.61% 6
Adultos atendidos que acreditan el examen de
lectoescritura /
Poblacion analfabeta del Estado
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ i
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M i
DEL PROYECTO RS (A) DEL PERIODO APROB. DEL PERIODO
A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META @ MINISTRADO EJERCIDO C/A Cc/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()
TOTAL DEPENDENCIA 164,632,719.00 80,758,445.33 51,983,110.33 31.58% 64.37%
INSTITUCIONALES 124,632,719.00 61,948,024.34 45,418,877.77 36.44% 73.32%

C.P. Manuel de Jesus Pérez Lopez

Jefe del Departamento de administracion



